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SŁOWEM WSTĘPU 

Olejowanie to najbardziej zbawienna 

metoda impregnowania mebli. Łatwo i 

skutecznie możemy dokonać 

konserwacji mebli olejowanych sami w 

domu. Jeśli zdecydowaliśmy się na 

zakup mebli olejowanych, musimy 

pamiętać o systematycznej impregnacji. 

W zależności od częstotliwości 

użytkowania i naświetlenia 

pomieszczenia, w którym stoją meble 

powinniśmy co 6-12 miesięcy meble 

odświeżyć, aby poprawić ich ogólną 

kondycję. Zapraszam do zapoznania się 

z bezpiecznym instruktażem.  

USTALENIE KOLORU 
 

Bardzo ważne jest, aby upewnić się u 
producenta, jaki olej został zastosowany   
przy produkcji kolekcji, aby powtarzalność 
wybarwienia została zachowana. 

KROK 1 

Przystępując do olejowania w pierwszym 

kroku należy otworzyć pory surowca, aby 

preparat miał szansę wniknąć głęboko w 

strukturę drewna. Przy pomocy papieru 

ściernego o granulacji 800 należy 

zmatowić całą powierzchnię drewna. W 

miejscach, gdzie występują plamy należy 

zeszlifować powierzchnię najpierw 

papierem o granulacji 180, a potem 800. 

Po zmatowieniu całości pozbyć się pyłu za 

pomocą sprężonego powietrza lub 

wilgotnej, ale nie mokrej, ściereczki. 

Pozostawić do całkowitego wyschnięcia lub 

dokładnie wysuszyć.  

 

KROK 2 

Za pomocą gęstej gąbki nałożyć wzdłuż 

wzdłuż usłojenia, równomiernie olej z 

barwnikiem na całą powierzchnię. Bardzo 

miękka gąbka wchłonie za dużo preparatu. 

Można ją zastąpić miękką ściereczką. 

Czynność powtórzyć, aż powierzchnia 

zostanie obficie pokryta preparatem. 

Nadmiar preparatu należy usunąć czystą, 

suchą, bawełnianą ściereczką. Pozostawić 

do wyschnięcia na 24 godziny. 

KROK 3 

Po 24 h drewno wchłonie olej do 

głębszych warstw. Jeśli efekt nas 

zadowala, przechodzimy do dalszych 

czynności (w razie potrzeby należy 

nałożyć olej z barwnikiem ponownie i 

pozostawić do wyschnięcia). Całą 

powierzchnię delikatnie zmatować 

papierem 800 i nałożyć warstwę olejo-

wosku. Rozprowadzić równomiernie a 

nadmiar wytrzeć suchą ścierką. Po 

wyschnięciu olejo-wosku mebel będzie 

wyglądał imponująco. 

 

Uwaga 

Zużyte materiały nie nadają się do 

ponownego użytku i nie należy ich 

przechowywać. 

 

Każdą warstwę oleju / olejo-wosku 

należy nakładać wzdłuż usłojenia.  
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